
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:   P.F.QP– impegno di Euro 131,07 IVA esclusa per acquisto urgente di frullatore per 

laboratorio ASSAM di Jesi e autorizzazione al rimborso della somma anticipata dal 

dipendente Fausto Ricci - Bilancio 2021

VISTO  il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso  indicate , di  adottare  il presente   

decreto;

VISTA  l’attestazione  della  copertura  finanziaria  da  parte  del  responsabile  della  struttura  competente 
dell’A.S.S.A.M.;

VISTA   la L.R. 14.01.1997 n. 9   “Istituzione dell’agenzia per  i servizi nel settore agroalimentare delle 
marche  (A.S.S.A.M.).  Soppressione  dell’Ente  di  Sviluppo  Agricolo  delle  Marche  (ESAM)  (BUR 
23.01.1997 n.7) e s.m.i.;

VISTA la L.R. 16.09.2013 n.28;

VISTO  il  Decreto  del  Direttore  n.  271  del  10.12.2020  (Approvazione  programma  attività  e  bilancio 

preventivo economico 2021 e Programma biennale acquisti beni e servizi 2021-2022);

VIST I  il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTA  la D.G.R. n. 1085 del 16.09.2019  "Conferimento  incarico per  le  funzioni di Direttore generale 

dell' ASSAM ai sensi Art. 4 L.R. n. 9/1997 dal 01.10.2019  fino alla durata della attuale  legislatura al 

Dott. Andrea Bordoni ",  la DGR n.  58 del 25.01.2021 che proroga incarico al  Direttore ASSAM, Andrea 

Bordoni,  fino al 31.05.2021   e  la  D.G.R. n. 647 del 24.05.2021 che proroga l'incarico per le funzioni di 

Direttore  generale  dell'  ASSAM  e  conferisce  l'incarico  ad  interim  delle  funzioni  della  P.F.  "Servizio 

fitosanitario regionale e agrometeorologia" dal 01.06.2021 e non oltre il 31.12.2021";

DECRETA

-  di impegnare la somma di €   131,07  IVA  esclusa  a favore  di  TELETECNICA SB  srl di  Falconara  ( AN )  

P.I .  02219990427 , sul    Bilancio ASSAM 20 2 1 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività Centro 

Agrochimico Codice 5.1   categoria   “ Altre  spese specifiche",  tipologia di  spesa    "spese   e  servizi   vari” 

cod. 20.50.13;

-   di prenotare un impegno di Euro  28,83 , relativo all’ I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse finanziarie 

dell’ASSAM;

- di autorizzare il rimborso a l  dipendente  Fausto Ricci  per l’importo ,   pagato  in  contanti , di Euro  131,06  

IVA esclusa già anticipato;

-  di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che   



2

il sottoscritto Dir ettore  non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  n. 
50/2016;
- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

           IL DIRETTORE 

 (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

-   L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i;
-   L.R. 16.09.2013 n. 28;
-   L.R. 18.05.2004 n. 13;
-   D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
-   Legge 14.06.2019 n. 55;
-    Regolamento per l’acquisizione di lavori  servizi e forniture sotto soglia , approvato con d ecreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019;
-   Regolamento Amministrativo-Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato   con d ecreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;

Motivazione

Presso il laboratorio ASSAM di Jesi (AN) vengono utilizzati frullatori di diverse misure e potenza, per la 

macinazione dei prodotti  freschi che devono essere sottoposti ad analisi.  In particolare per  triturare  i 

prodotti  ortofrutticoli,  piselli  in  particolare,  si  utilizzava  un  frullatore  uso  cucina  di  discreta  potenza  e 

capacità ,  che  però nel tempo si è usurato pertanto si è reso necessario procedere all’acquisto urgente 

di analogo frullatore dato che al momento ci sono numerosi campioni di piselli da analizzare. Pertanto il 

Dott.    Fausto Ricci, dopo essersi confrontato con gli analisti,   ha provveduto all'acquisto del   frullatore     

MOULINEX  ROBOT  FP8221  ver  1000W  cap  3l  c/accessori  DOUBLE  FORCE   presso  la  Ditta    

TELETECNICA SB srl di  Falconara (AN)  gruppo UNIEURO ,   per l'importo di Euro  131,06   oltre all’ IVA   

dovuta per legge:

Va evidenziato che a fronte dell'importo anticipato con carta elettronica pari ad € 131,06 ,  nella  fattura n. 

6/PA del 23.06.2021 l'importo risulta di € 131.065574 arrotondato a € 131,07.

La somma ,  anticipata dal Dott . Fausto Ricci   per l'importo di Euro 131,06 oltre all’IVA dovuta per legge ,   

è stata oggetto di  richiesta di rimborso protocollo ASSAM ID198034 del 08.07.2021.

Si  richiede pertanto  il  rimborso dell a  somm a  aniticipat a  dal dipendent e  sopra citat o  per  l'importo di € 

131,06 , previa assunzione de l  relativ o  impegn o  di spesa  per € 131,07 , che  graver à  sul  ASSAM 20 21 ,  

P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività Centro Agrochimico Codice 5.1   categoria   “ Altre spese 

specifiche", tipologia di spesa "spese e servizi vari” cod.20.50.13:

http://www.norme.marche.it


3

Ditta P.IVA dipendente Importo

TELETECNICA SB srl di Falconara (AN) 02219990427 Ricci Fausto 131,07 IVA esclusa

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato  quanto  sopra  descritto  si  propone  al  Direttore  ASSAM  di  procedere  all’adozione  del 
presente atto, al fine:

-  di impegnare la somma di €.  131,07  IVA   esclusa  a favore  di TELETECNICA SB srl di  Falconara (AN) 

P.I .  02219990427 , sul    Bilancio ASSAM 20 21 ,  P.F. Qualità delle Produzioni , Progetto Attività Centro 

Agrochimico Codice 5.1   categoria   “ Altre  spese specifiche",  tipologia di  spesa  "spese e servizi  vari” 

cod. 20.50.13;

-  di prenotare un impegno di Euro  28,83 , relativo all’ I.V.A. da versare all’Erario, sulle risorse finanziarie 

dell’ASSAM;

- di autorizzare il rimborso al dipendente Fausto Ricci  per l’importo , pagato in contanti, di Euro  131,06  

IVA esclusa già anticipato;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it;
- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito www.assam.marche.it;

La  sottoscritta   Responsabile  del  Procedimento   Maria  Carmen  Di  Giacomo ,  in  relazione  al  presente 

provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  D.P.R.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni  anche 

potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 

50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dott.ssa Maria Carmen Di Giacomo)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”Nessun Allegato")

 

http://www.norme.marche.it
http://www.assam.marche.it

	NumeroDataRep: n. 185 del 13 luglio 2021
		2021-07-09T13:24:44+0200
	MARIA CARMEN DI GIACOMO


		ANDREA BORDONI




